

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.22072025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nºDP2025/021-CPSMQ, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Elistênio da Nobrega Lima, ORDENADOR DE DESPESAS) da(o) CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE QUIXADÁ, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

56.390.939/0001-64 - 56.390.939 CLAUDIONISIO SILVA MARCOLINO FILHO

1 - RECARGA E MANUTENÇÃO DE TONNER

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA BROTHER MFC 7360N	PRÓPRIA	24,00	SERVIÇO	82,33	68,00	1.632,00
2	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA XEROX PHASER 3600	PRÓPRIA	12,00	SERVIÇO	140,33	125,00	1.500,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 225-261-9181
PÁGINA: 1 DE 3 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.000.000-53





3	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA RICOH 377	PROPRIA	24,00	SERVIÇO	91,67	65,00	1.560,00
4	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA RICOH 3710	PROPRIA	24,00	SERVIÇO	95,00	65,00	1.560,00
5	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA HP M1132 MFP	PROPRIA	8,00	SERVIÇO	72,67	55,00	440,00
6	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA BROTHER HL 1112 / 1212W (TN 1060) (TN 1060)	PROPRIA	84,00	SERVIÇO	62,67	48,00	4.032,00
7	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA LEXMARK E460DN	PROPRIA	42,00	SERVIÇO	131,67	110,00	4.620,00
8	RECARGA DE TONNER - IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP2025	PROPRIA	12,00	SERVIÇO	95,00	75,00	900,00
9	RECARGA DE TINTA - IMPRESSORA EPSON 3150 / 3250 (KIT)	PROPRIA	60,00	SERVIÇO	200,67	180,00	10.800,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - BROTHER MFC 7360N (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	9,00	SERVIÇO	174,33	140,00	1.260,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - XEROX PHASER 3600 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	6,00	SERVIÇO	173,33	140,00	840,00
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - RICOH 377 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	12,00	SERVIÇO	173,33	140,00	1.680,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - RICOH 3710 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	8,00	SERVIÇO	173,33	140,00	1.120,00
14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - HP M1132 MFP (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	6,00	SERVIÇO	173,33	140,00	840,00
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - BROTHER HL 1112 / 1212W (TN 1060) (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	42,00	SERVIÇO	173,33	140,00	5.880,00
16	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - LEXMARK E460DN (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	18,00	SERVIÇO	173,33	140,00	2.520,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - HP COLOR LASERJET CP2025 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	3,00	SERVIÇO	173,33	140,00	420,00
18	MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE IMPRESSORA - EPSON 3150 / 3250 (LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO, AJUSTES E TESTES)	PROPRIA	12,00	SERVIÇO	173,33	140,00	1.680,00
19	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de nobreak, qualquer potência, com reparos na placa principal, incluindo troca de componentes tais como reguladores de tensão, diodos, relês, resistores, capacitores, transistores e circuitos integrados, arcando com todo o material necessário para conclusão do serviço.	PROPRIA	48,00	SERVIÇO	166,67	145,00	6.960,00
20	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de nobreak até 700 VA, com reparos na placa principal, incluindo troca de componentes tais como reguladores de tensão, diodos, relês, resistores, capacitores, transistores, circuitos integrados, bem como, substituição de bateria, cabos e conectores, arcando com todo o material necessário para conclusão do serviço.	PROPRIA	18,00	SERVIÇO	260,00	235,00	4.230,00
21	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de nobreak de 1200 VA a 1400 VA, com reparos na placa	PROPRIA	50,00	SERVIÇO	375,00	350,00	17.500,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 225-261-9181
PÁGINA: 2 DE 3 - EUSTÊNIO DA NÓBREGA LIMA - CPF: 924.***-53



	principal, incluindo troca de componentes tais como reguladores de tensão, diodos, relês, resistores, capacitores, transistores, circuitos integrados, bem como, substituição de baterias, cabos e conectores, arcando com todo o material necessário para conclusão do serviço.						
22	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de nobreak de 2000 VA a 3500 VA, com reparos na placa principal, incluindo troca de componentes tais como reguladores de tensão, diodos, relês, resistores, capacitores, transistores, circuitos integrados, bem como, substituição de baterias, cabos e conectores, arcando com todo o material necessário para conclusão do serviço.	PRÓPRIA	14,00	SERVIÇO	715,00	685,00	9.590,00
23	Serviço de manutenção preventiva e corretiva de nobreak de 4800 VA acima, com reparos na placa principal, incluindo troca de componentes tais como reguladores de tensão, diodos, relês, resistores, capacitores, transistores, circuitos integrados, bem como, substituição de baterias, cabos e conectores, arcando com todo o material necessário para conclusão do serviço.	PRÓPRIA	4,00	SERVIÇO	1.096,67	950,00	3.800,00
VALOR TOTAL							85.364,00

Adjudicado para 56.390.939 CLAUDIONISIO SILVA MARCOLINO FILHO inscrita no CNPJ/MF: 56.390.939/0001-64, pelo melhor valor de R\$ 85.364,00 (oitenta e cinco mil, trezentos e sessenta e quatro reais), em 27/08/2025.

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 225-261-9181
PÁGINA: 3 DE 3 - ELISTÊNIO DA NOBREGA LIMA - CPF: 924.***-53

